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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA,

Aşağıda yer alan sorularımın T.C. Tarım ve Orman Bakam Sayın İbrahim Yumaklı
tarafindan Anayasa’nm 98’mci ve TBMM îçtüzüğü’nün 96’neı ve 99’uneu maddeleri uyarınca

yazılı olarak cevaplandınimasım arz ederim. 10.07.2024

Aykut Kaya

Antalya Milletvekili

Ülkemizde faaliyet gösteren avokado üreticilerimiz birtakım mağduriyetler
yaşamaktadır. Bunlarm başmda ithal ürünler gelmektedir. Çok düşük üeretlere piyasaya sürülen
ithal avokadolar nitelik bakımmdan yetersiz durumdadır. Çiftçilerimizin edindiği duyumlara
göre, ithal edilen ürünlerin vergisel denetimleri de sağlıklı bir şekilde yapılmamaktadır.
Örneğin ithal ürünlerin bir kısmından kozmetik sektöründe kullamima gerekçesiyle vergi
alınmamakta ve bu ürünler daha sonra zineir marketlere satılmaktadır. Yine belli bir kısım

ürünün de çok düşük fatura bedelleriyle ülkeye giriş yaptığı iddia edilmektedir. Dolayısıyla
üretieilerimizi korumak için tıpkı muz ithalatında olduğu gibi avokadoda da tonaj başına

vergilendirmeye gidilmesi ve hasat aylarında ithalat kısıtlamalarına başvurulması elzemdir.

Aynca TARSİM sigortasmm kriterlerine göre 7 yaşındaki bir ağaçta 15 kg/60 adet ürün
vardır. Oysa 7 yaşındaki bir ağaçta 200-400 arasında meyve olduğu bilinmektedir. Yani
çiftçilerimiz sigortaya teşvik ediliyor ama sigortadan parası ödenecek ürün ile ağaem verdiği
meyve arasında büyük fark vardır. Dolayısıyla sigortadan y^arlanma kriterlerinin gözden
geçirilmesi gerekmektedir. Buna ek olarak, yaz aylan çok sıeak geçtiğinden dolayı meyve
üzerinde güneş yamklığı ve dökülmeler meydana gelmektedir. Bu durum meyvenin pazar

değerini düşürdüğünden dolayı üreticilerimiz zarar etmektedir. Dolayısıyla TARSÎM
sigortalarında bu konumm da teminat kapsamına alınması önem arz etmektedir.

Buna göre;

1) Yerli avokado üretieilerimizin korunması ve desteklenmesi için yümtühnekte olan

çalışmalar nelerdir?

2) İthal avokado ürünlerinin bir kısmından kozmetik sektöründe kullamlacağı

gerekçesiyle vergi alınmadığı, bir kısmmm ise çok düşük fatura bedelleriyle ülkeye

giriş yaptığı iddiaları doğru mudur? Bu konuda Hazine ve Maliye BakanlığTyla
koordineli bir çalışmamz mevcut mudur?
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3) Muz ithalatında olduğu gibi, avokado ithalatında da tonaj başına vergilendirmeye
gidilmesi ve hasat döneminde ithalat kısıtlamalanna gidilmesi yönünde bir

planlamamz mevcut mudur?

4) TARSİM sigortasıyla ilgili olarak, yukarıda bahsedilen olumsuz durumlarm

giderilmesi için, mevcut kriterlerde bir düzenleme yapılması planlanmakta mıdır?
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